## CAPBREU DE L'ABADIAT DE SOLSONA (Segle XIII)

*Capbreu de l'abadiat de Solsona, on consta çò que s'ha de donar als castlans i batles, i çò que paguen certs masos i propietats de Terrassola, Forns, Oliana, Riu Negre, vila de Solsona, Ladurs, Espona, Olius, Beguda, Ardèvol, Viladot i altres llocs.*

*A.E.S.- Document constituit per quatre pergamins cosits, nº 1223, 165 x 1600 mm. Falta quelcom al començ del document.- Transcripció d'Antoni BACH.*

(...) in mansum Bernardi Raimundi Sancti Justi, neque in mansum Raimundi de Barbati, neque in mansum de Olloesen, neque in mansum de Gallinet, neque in mansum de Guervard. Similiter in exorquis neque in homicidiis, neque in cucutiis, neque in ardentii de ipsum castrum de Lena, neque de suo termino non habent aliquid castlani, et est franchum de Sancta Maria. Similiter in dominicaturis quod habet Sancta Maria in castrum de Lena; neque in devesas non habent castlani introitum neque exitum, neque aliquid aempramentum neque erbam neque in devesas similiter.

Hec est memoria de ipso censu de Terracola. In primis R. de Socarrats in uno anno facit pernam et in alio .iii. gallines. R. de Micapa fecit in uno anno pernam, et .iii. in alio .iii. gallines. P. de Serra in uno anno facit pernam et in alio .iii. gallines. Ugo de Ribera facit pernam saladam et .iii. gallines. Ferrarius de Insula .ii. pernes et de istis duobus pernis in uno anno dat pernam et in alio anno per pernam .iii. gallines et unum sextarium de civada et .vi. fogaces. P. de Vilamonil .v. gallines et .iii. fogaces et .iii. puyeres de civada. G. de Villaplana in uno anno pernam et in alio .iii. gallines et unum parilium de fogaces et unum medilial de vino venal. De manso de Soler de Vilaplana habet Sancta Maria in uno anno pernam et in alio A. de Odro. R. Suyer dat medietatem fructus omnium arborum et quartum de dominicatura, si non mitant seminem similiter medietatem et facit .i. par gallinarum pro recognitione.

His est census de baiulia Mironis Arnaldi de Soler. De Antiqua perna .i., fogaca .v., sextarii .ii. de civada. De Fonte similiter. De Casals pernam .i. et sextarium .i. de civada. De Roggers sextarios .ii. de civada. De Ciresa fagaces .vii. et quarteries .iii. de civada. [De Cort pernam .i. de Capdeville similiter. De Raillanacs porcium .i. et fogaces .iii.] De Olzina .ii. porcos, .iii. pernas, sextarios .ii. dor[di] et sextarium .i. de forment, .i. de civada et parilius .ii. de gallines. De Comelar parilium... de gallines et fogaces .ii. et sextarios .ii. de civada. De Torteles fogaces .ii. et sextarium .i. de civada. De domo Petri et de Guillermo de Olzina pernam .i. et fogaces .iv. et migeriem .i. de vi. De Carbonel de Olzina parilium .i. de gallines.

Hec est census de castro de Furno. In primis, de Poncio de Villa pernam .i. parilium .i. de gallines et fogaces .vi. et migeriam .i. de vi. Sicards pernam .i. et parilium .ii. de gallines et fogaces .vi. et migeriam .i. de vi. De Ortids pernam .i. et fogaces .iv. et migeriam .i. de vi. De Ermengarde de Meg de Villa similiter. De Guillelmo de Arnaldo gallines .iii. fogaces .iii. mediaials .iii. de vi. De Arnaldo Duran parilium .i. de gallines et fogaces .ii. et mediaial .i. de vi. De Plano de Carnazo parilium .i. de gallines. De Peleseles parilium .i. de gallines et fogaces .ii. et mediaial .i. de vi et .i. parilium .i. de gallines. Et ipsum Sacrarium [Sacerium?] de Lug gallinam .i. per Sacerium de Boschet. De Loberola parilium .i. de gallines et fogaces .ii. et mediaial .i. de vi. De Bochet pernam .i. fogaces .iv. et emina .i. de civada. De [Rovira] pernam .i. et fogaces .iv. et migera .i. de vi. De Mandiros pernam .i. De Almosela pernam .i. et fogaces .iv. et migera .i. de vi et emines .iii. de civada.

[...] et homines de Lug faciunt [sextarios .ii. de forment...] faciunt a Beg Anfornt.

Hic es census de [Uliana]. In primis, A. Gui [...] sextarios .ii. de civada et sextarios .ii. de vi et fogaces .iii. A. de Torrent pernam .i. et fogaces .ii. et quarter[...] et agnum .i. Petrus de Penela pernam .i. et fogaces .ii. et quarteram .i. de civada. Botet de I [...] je la pernam .i. et fogaces .iii. et eminam .i. de civada per unum annum. De Cases de An pernam aut gallines .iii. et fogaces .iii. et eminam .i. de civada. De Torms parilium .i. de gallines et fogaces .ii. De Loromerons pernam .i. De Riu de Peramola pernam .i. fogaces .iii. et eminam .i. de civada. De Espulga .i. parilium de gallines et fogaces .ii.

Mansum de Serra quartum in unam vineam et mansum de Fonte quartum in una vinea. Et mansum de Collo quem R. de Juliana relinquit Sancte Marie cum suo censu et suo testamento. De Ermitis do[...] .x. pernas.

Hec est memoria de ipso censu ortorum Sancte Marie qui sunt in rivo Nigro. In primis, Arnallus Arbuxo gallinam .i. et terciam partem de ipsam plantationem et decimam de omni expleto. Et Petrus de Roset pullo .i. et terciam partem plante et decimam. Bernardus de Ridort similiter, et Guillelmus Isovard similiter. Et Guanallus similiter, et A. similiter de Valineles, et Bernardus Isovard similiter. Poncius Isovard .i. gallina et tertiam partem plante. Guanallus Ros .i. pullum et tertiam partem plante et decimam. Et R. Maiol similiter. G. Tixidor .i. gallinam et tertiam partem plante et decimam. Bernardus Oliver parilium .i. de galines infra domum et ortum et medietatem plante, exceptis arboribus fructiferis, et decimam. A. Arbuxo .i. galina optima et medietatem plante. P. Guitard similiter. Poncius et A. Gaulter .i. parilium de galines et medietatem plante. Gerallus Pip .i. pullum et medietatem plante et decimam. Guillelmus Cabater intra domos et ortum .i. parilium de galines et medietatem plante et decimam. Stephanus similiter. Bernardus similiter. Guila Inna [Lima] galina .i. et medietatem plante et decimam. R. de Maiol infra domum et orto parilium .i. de galinis et medietatem plante et decimam. A. Petri .i. parilium de galinis et medietatem plante et decimam. Gerallus Tixidor .i. parilium pullos. Guillelmus de Villapedres .i. gallina et medietatem plante et decimam. Bonet .i. gallina et decimam. A. [Roger] .iii. galines inter domos et orto et medietatem plante et decimam. Guila Luna .i. galinam et medietatem plante et decimam. Peiorel .i. parilium de galinis et medietatem plante et decimam. Alegret .i. galinam. Vives similiter. Petrus de Roset .i. galinam et medietatem plante.

Memoria de censo domorum Sante Marie qui sunt in ipsa villa. In primis, Poncius de Villagentil .i. galina. P. Pio alia. A. Fadol alia. P. de Roset .v. galinas. R. de Riu .i. galina. Mir de Sancto Gervasio, alia. A. de Pug Salad, alia. R. Suger et P. de S<sup>o</sup> Felice .iii. galinas. Poncius Od .i. galina. G. Adalbert .iii. galinas. Guila Lima .i. galina. G. Iover alia. Rosel de Gofarig, alia. Brenger Pigo .ii. galinas. Ermesen Pipa .i. galina. Bialiards,

alia, exceptis domibus novis. Bernardus de Mascharo .i. galina. Petrus de Balons alia. Poncius Isovard .i. galina. R. Maiol alia. Bernard Isovard alia. Et de ipso alaudio qui est ad ipsam condemnam facit Petrus Iumbra [Júbra?] .i. galina, et Poculul de Rochafort, alia. Porchet cum alia petia alaudii qui es ad ipsa salent .i. parilium de galines.

Ruberius .iii. solidos de Comapresegera et de Chagasa.

*Notum sit omnibus quo P. de Conques, canonicus celsonensis fuit in partibus bassi [basis?] voluit scire si res mentate, censa, usatica et agreria et omnia jura que hominibus dicte ecclesie de consuetudine debent facere, in primis B. de Podio de Pontibus juratus dix[it]. [El rest en blanc].*

De manso de Chonomines quem Mir de Cirera tenet per nos, qui fuit de Comblado de Rochafort et de Dach. Est dominicature Sancte Marie, sicut terminat per ipsam viam que vadit per ipsum boschet apud Pugol comtal et vadit usque ad pratum de Ugone et affrontat apud Spinalb de Guardia et descendit per vineas de manso de Cort et vadit per torrentem usque ad damussos predicti mansi; et de alia parte affrontat in dominicatura Sancti Laurentii. Et de pernadam que fuit de Colbaldo de Rochafort exit una perna que sit recipiens .iiii. fogaces et .i. sextarium de civada ad mensuram Celsone. De alia que fuit de Petro de Castrofolit, similiter tantum. De manso de Pere de Torcheles .ii. foces et sextarium .i. de civada. De Comelar .i. parilium de galines et .ii. fogaces et .i. sextarium de civada et jovam et truginam et questiam. De Olzina .ii. porcos vel .iiii. solidos et pernas .ii. et .ii. sextarios dordi et .i. sextarium de forment et .i. quarteria de civada ad mensuram comitalem et .ii. parilia de galines et questiam et jovam et truginam. De Cirera, de manso de Mir .i. quarteriam de civada .ii. parilia de fogaces, cum suo herede; de manso de B. Isarn similiter. De manso de Pere Marcha, similiter. De manso de Archenped, similiter. De manso de A. Corbins cum suis heredibus, similiter, et unam petiam terre que est subtus carreram que exit de Cirera et vadit ad Condemeines et tenet de ipsa via usque ad torrentem, cum uno bono ceraso, habemus inde quartum et medietatem si ponemus ibi medietatem seminis. De manso de Fabrega de vineis et de alaudiis quartum et de arboribus tertiam partem et .i. perna et .iiii. fogaces et questiam et jovem et truginam. De manso de Soler .i. perna. De manso de Folia, aliam pernam. De manso de Olm .iii. fogaces .i. perna et .i. sextarium de civada ad mensuram comitalem, et tascham de honore quem tenet P. de Sancta Maria, et questiam et jovem et truginam. De manso de Pere de Milanaz .i. fogaca et .i. sextarium de civada. De alio manso que ibi est .i. porc vel .ii. solidos. De manso de Cort .i. perna et questia. De Morela .i. sextarium de civada et alium de forment et alium dordi et questiam. De Cincha .i. galina. R. de Soler .i. parilium de galinis per mansum de Trilla, et G. de Trilla, similiter. De manso de Pugol debemus habere .i. parilium de galinis. De manso de Fonte .i. perna et .v. fogaces et .ii. sextaria de civada ad mensuram comitalem et questiam. De mansos antiquos cum suis heredibus, similiter. De manso de Fonte de Villa de Cans .i. parilium de galinis et .i. quarteriam de civada et tescham de omni laboratione, et de aliis vicinis .i. galina et .i. fogaca et .i. quarta de civada et tescham. Habemus unam galinam apud Insolelam que fuit de manso de Amad de Castel et est lexivum.